A Câmara Municipal de Palmital, APROVA: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no 

Orçamento do Município, para o exercício de 2025, aprovado pela Lei nº 3.191, de 06/12/2024, um 
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 437.200,00 (Quatrocentos e Trinta e Sete Mil e Duzentos 

Reais), assim discriminados: 

Unidade Gestora.....................:  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                          

Órgão.......................................:  02    EXECUTIVO

[...]

R$ 22.500,00 

Total...............................................................R$ 437.200,00 

Art. 2º A cobertura do crédito aberto no artigo anterior se dará da 

seguinte forma: 

a) R$ 414.700,00 (Quatrocentos e Catorze Mil e Setecentos 

Reais) por conta do excesso de arrecadação, através de recursos recebidos por meio do convênio de 

cooperação técnico-educacional que entre si celebram o Centro Paula Souza e o Município de Palmital. 

b) R$ 22.500,00 (Vinte e Dois Mil e Quinhentos Reais) através 

da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:  

Autógrafo nº 76/2025
Protocolo 1387 Envio em 13/11/2025 16:00:01

Autoria: Mesa Diretora.

Unidade Gestora.....................:  PREFEITURA MUNICIPAL